
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЮЖНОЕ ТУШИНО 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

18 июня 2024 года № 69 
 
 

Об установлении размера 

стоимости имущества, 

подлежащего включению в реестр 

муниципального имущества 

муниципального округа Южное 

Тушино 

 

 

В соответствии с пунктом 5 части 10 статьи 35 Федерального закона от 6 

октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», пунктом 2 Порядка ведения органами 

местного самоуправления реестров муниципального имущества, утвержденного 

приказом Министерства финансов Российской Федерации от 10 октября 2023 года 

№ 163н, Постановлением Правительства РФ от 9 января 2014 г. № 10 «О порядке 

сообщения отдельными категориями лиц о получении подарка в связи с 

протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими 

официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими 

служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации 

(выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации», Уставом 

муниципального округа Южное Тушино, Совет депутатов муниципального округа 

Южное Тушино решил: 

1. Установить, что движимые вещи (в том числе документарные ценные 

бумаги (акции) либо иное не относящееся к недвижимым вещам имущество, 

находящееся в собственности муниципального округа Южное Тушино, стоимость 

которого превышает 500 тыс. рублей подлежат включению в реестр 

муниципального имущества муниципального округа Южное Тушино;  

2. Установить, что иное имущество (в том числе бездокументарные ценные 

бумаги), не относящееся к недвижимым и движимым вещам, находящееся в 

собственности муниципального округа Южное Тушино, стоимость которого 

превышает 500 тыс. рублей подлежат включению в реестр муниципального 

имущества муниципального округа Южное Тушино; 

3. Установить, что подарки, принятые аппаратом Совета депутатов 

муниципального округа Южное Тушино к бухгалтерскому учету, стоимость 

которых превышает 3 тыс. рублей, полученные главой муниципального округа 

Южное Тушино, муниципальными служащими аппарата Совета депутатов 

муниципального округа Южное Тушино, в связи с протокольными 

мероприятиями, служебными командировками и другими официальными 

мероприятиями, подлежат включению в реестр муниципального имущества 

муниципального округа Южное Тушино. 



 

4. Предоставление информации из реестра муниципального имущества 

муниципального округа Южное Тушино осуществляется бесплатно.  

5. Опубликовать настоящее решение в соответствии с Уставом 

муниципального округа Южное Тушино. 

 

 

 

 

Глава муниципального округа  

Южное Тушино        Д.Ю. Будкин 


